Καὶ ἤκουσα φωνὴν μεγάλην ἐν τῷ οὐρανῷ,
λέγουσαν· Ἄρτι ἐγένετο ἡ σωτηρία καὶ ἡ δύνα-
μις καὶ ἡ βασιλεία τοῦ Θεοῦ ἡμῶν, καὶ ἡ ἐξουσία
τοῦ Χριστοῦ αὐτοῦ, ὅτι ἐβλήθη ὁ κατηγορὸς τῶν
ἀδελφῶν ἡμῶν, ὁ κατηγορῶν αὐτῶν ἐνώπιον τοῦ
Θεοῦ ἡμῶν ἡμέρας καὶ νυκτός. Καὶ αὐτοὶ ἐνίκη-
σαν αὐτόν, διὰ τὸ αἷμα τοῦ Ἀγρίου, καὶ διὰ τὸν
λόγον τῆς μαρτυρίας αὐτῶν, καὶ οὐκ ἠγάπησαν
τὴν ψυχὴν αὐτῶν ἄχρι θανάτου. Διὰ τοῦτο εὐ-
φραίνεσθε, οὐρανοὶ, καὶ οἱ ἐν αὐτοῖς σκηνοῦντες.
Οὐαὶ τῇ γῇ καὶ τῇ θαλάσῃ, ὅτι κατέβη ὁ διάβο-
λος πρὸς ὑμᾶς ἔχων θυμὸν μέγαν, εἰδὼς ὅτι ὀλί-
γον καιρὸν ἔχει.

Τῆς οὐρανίας ἀξιῶθεις ἀνόδου ἀφ' οὗ καὶ τὸν πό-
λεμον ἐθεάσατο, καὶ τὴν κατὰ τοῦ διαβόλου νίκην,
ἀκοῦσαι φησι καὶ φωνὴν λέγουσαν, ὡς πολλάκις
παρεθέμην, ἀντὶ τοῦ, δηλοῦσαν, παραλαμβανομένην·
τί δὲ δηλοῦσαν; Τὴν εὐφροσύνην ἣν ἔσχον ἐπὶ τῇ
νίκῃ τοῦ Σατανᾶ. Τίς δὲ ἡ ψόδη; Ἄρτι ἐγένετο ἡ σω-
τηρία, καὶ ἡ βασιλεία καὶ ἡ δύναμις ἡ τοῦ Θεοῦ δι-
έλαμψεν ἀκριβεστάτη. Τὸ δὲ ἄρτι οὐ τὸ νεαρὸν ση-
μαῖνον ἐνταῦθα παρείληπται, ἀλλὰ τὸ ἐντελὲς καὶ
ἀπαραλόγιστον, καὶ τῇ ἀρχῇ κατάλληλον.

Τῶν ἀδελφῶν ἡμῶν. Ἀδελφοὺς ἄγγελοι τοὺς ἀν-
θρώπους καλοῦσιν, μιμήσει τοῦ ἑαυτῶν Δεσπότου.
Αὐτὸς γὰρ διὰ τοῦ προφήτου φησὶν· « Ἀπαγγελῶ
τὸ ὄνομά σου τοῖς ἀδελφοῖς μου. »

Ἡμέρας δὲ καὶ νυκτός. Τὴν κατηγορίαν τὴν κατὰ
τῶν ἀδελφῶν ἡμῶν φησι συγκροτεῖν τὸν κατηγορὸν,
τὸ ἐνδεδεχὲς καὶ ἀδιάλειπτον παριστῶν τῆς τοῦ πο-
νηροῦ καθ' ἡμῶν ἐπηρείας.

Καὶ αὐτοὶ ἐνίκησαν αὐτόν, διὰ τὸ αἷμα τοῦ
Ἀγρίου. Ἐνίκησαν οἱ μάρτυρες τὸν δοκοῦντα

*A locus eorum amplius inventus est in cœlo. Et ejectus
est draco magnus serpens antiquus, qui vocatur dia-
bolus, et Satanas, qui seducit totum orbem, ejectus
est in terram, et angeli ipsius cum eo ejecti sunt.*

Prælium in cœlo contigit propter primam super-
biam et invidiam adversus Adam. Cum itaque Mi-
chael dux exercitus non tulerit diaboli superbiam,
et bellica virtute illum a sua in cœlo conversatione
jam olim abjecerit, rursus in adventu Antichristi
una cum Judæis et angelis sibi ministrantibus per-
tentationes adversus fideles et sanctos, perfectius
excidet diabolus, nempe ignominiosus redditus ab
illius servis qui ipsum dejecerat. Quidam autem
hunc **755** diaboli casum factum fuisse dicunt
post baptismum et tentationem Christi, et postquam
dixit ei Christus, « Abi, Satana⁹⁹ » idque vehemen-
ter consentaneum videtur esse his quæ de Dei
Matre dicta sunt. Duobus vero nominibus appella-
tur : Satanas quidem, utpote Domino adversarius :
diabolus vero, tanquam Deum calumnians apud
homines, veluti apud Adam.

XII, 10-12. *Et audivi vocem magnam in cœlo,
dicentem : Nunc facta est salus et virtus et regnum
Dei nostri, ac potestas Christi ejus, quia projectus
est accusator fratrum nostrorum, qui accusabat eos
coram Deo nostro die ac nocte. Et ipsi vicerunt eum
propter sanguinem agni, et propter verbum martyrii
ipsorum : non dilexerunt animam suam usque ad
mortem : propterea lætamini, cœli, et qui habitatis
in eis. Væ terræ et mari, quia descendit ad vos dia-
bolus habens iram magnam, sciens quod modicum
tempus habeat.*

Cum nactus esset ascensum in cœlum, unde et
prælium conspexerat, et victoriam adversus diabo-
lum, audisse se ait vocem quæ diceret, hoc est ad
significandum assumeretur, quemadmodum fre-
quenter adduximus. Quid autem significavit? Læ-
titiâ quam habebant ob victoriam de Satana.
Quis est autem cantus? Nunc facta est salus, et
virtus et regnum Dei manifestissime resplenduit.
Quod autem ait, nunc, non ut novum aliquid si-
gnificet hic assumptum est, sed perfectionem et
infallibilitatem, et tale quod principio responderet.

Fratrum nostrorum. Angeli vocant homines fra-
tres, ad imitationem Domini sui qui ait per Pro-
phetam : « Narrabo nomen tuum fratribus meis¹⁰⁰. »

Dei ac nocte. Accusationem adversus fratres no-
stros, inquit, continue meditatur accusator, osien-
dens continuum et assiduum illius maligni adver-
sus nos insultum.

*Et ipsi vicerunt eum propter sanguinem
Agni.* Vicerunt martyres eum qui videbatur

⁹⁹ Matth. iv, 10. ¹⁰⁰ Psal. xxi, 25.

esse invincibilis, adeo ut etiam adversus Deum auderet obsistere, idque sanguine agni utentes auxiliatore. Quemadmodum enim ille non pro se, sed pro nobis suum fudit sanguinem, ita et Christi martyres zelo **756** mortis Domini sui, propria anima et vita chariorem habuerunt Dominicæ passionis imitationem.

Væ terræ et mari. Non denuntiatur væ creaturæ sensu carenti, sed his qui terrenis sunt affecti, et qui cinis sunt: nam adversus hos bellum gerens communis inimicus, suavem sibi parat requiem. In eos namque qui vigilantes ac sobrii sunt et in divinis rebus intenti, non solum ad nocuum non descendit, sed potius ad utilitatem, ut qui sub disciplina exercentur, et per tentationes reddantur longe probatiores. Majorem autem iram illum habere dicit, cum existimet in proximo suum casum imminere.

CAPUT XXXV.

Quod draco non cesset persequi Ecclesiam.

XII, 12-17. *Et cum videret draco quod projectus esset in terra, persecutus est mulierem quæ peperit masculum. Et datæ sunt mulieri duæ alæ aquilæ magnæ ut volaret in desertum ad locum suum, ut ibi alatur per tempus et tempora et dimidium temporis a facie serpentis. Et jecit serpens ex ore suo aquam post mulierem tanquam flumen, ut ipsam rapi faceret a flumine, fuitque terra mulieri auxilio, et aperuit terra os suum, et absorbit flumen quod jecerat draco ex ore suo. Et iratus est draco in mulierem, et abiit ut committeret prælium adversus reliquos de semine ejus, qui custodiunt præcepta Dei, et habent testimonium Jesu.*

λοιπῶν τοῦ σπέρματος αὐτῆς τῶν τηρούντων τὰς Ἰησοῦ.